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Preisblatt Grundversorgung Erdgas bi uns Klassik 
(Gültig ab 01.07.2023) 
 
 

ERDGAS 
Grundversorgung 

NETTO BRUTTO 

JAHRESVERBRAUCH bis 8.471 kWh über 8.471 kWh bis 8.471 kWh über 8.471 kWh 

ARBEITSPREIS 16,80 ct/kWh 15,95 ct/kWh        17,98 ct/kWh        17,07 ct/kWh 

GRUNDPREIS        82,65 €/Jahr       154,65 €/Jahr         88,44 €/Jahr        165,48 €/Jahr 

 
 

1. Die genannten Preise gelten im Netzgebiet der Stadtwerke Emden GmbH innerhalb des 
Grundversorgungsgebietes. 
 

2. Der Gesamtpreis setzt sich aus einem Grundpreis und einem verbrauchsabhängigen Arbeitspreis 
zusammen. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
3. Die Bruttopreise beinhalten die Umsatzsteuer von derzeit 7 Prozent. Maßgeblich für Verträge und 

Rechnungen sind die Nettopreise. Rundungsdifferenzen durch die Umsatzsteuer sind möglich. 
 

4. Der Kunde wird zu den Preisen gemäß Ziffer 2 abgerechnet, die für den im Abrechnungszeitraum 
festgestellten Verbrauch des Kunden gelten. Abschläge werden so berechnet, dass der voraussichtliche 
Verbrauch des Kunden im Abrechnungsjahr mit den hierfür gemäß Ziffer 2 geltenden Preisen angesetzt 
wird. 

 

 Jahresverbrauch 

In den Netto-Endpreis fließen ein:   

Energiesteuer 0,550 Cent/kWh 

Konzessionsabgabe  
(Wegenutzungsentgelt an Gemeinden) 

0,270 Cent/kWh 

SLP-Bilanzierungsumlage 0,570 Cent/kWh 

Gasbeschaffungsumlage (§ 26EnSiG) 0,000 Cent/kWh 

Gasspeicherumlage (§ 35 eEnSiG) 1,450 Cent/kWh 

CO2 – Abgabe nach BEHG 0,546 Cent/kWh 

Saldo der einfließenden Kostenbestandteile:  3,386 Cent/kWh 


